1

物联培字〔2025〕137 号

关于举办第四期供应链管理师职业能力
等级认证师资培训的通知

各有关单位：

为全面贯彻落实党的二十届三中全会精神和新时代人

才强国战略，继续发挥行业协会在职业培训认证工作中的引

领作用，做好新技术、新业态背景下行业供应链管理师人才

队伍建设工作，中国物流与采购联合会定于 9 月 26—28 日

在河南省郑州市举办第四期供应链管理师职业能力等级认

证师资培训。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国物流与采购联合会

承办单位：中国物流与采购联合会教育培训部

北京中物联物流采购培训中心

河南工业大学管理学院

中国物流与采购联合会文件

2

二、培训内容

此次培训坚持“在做中学”，通过邀请知名专家授课、

团队项目研讨、现场展示等方式进行。培训将邀请国家职业

技能等级认定培训教材《供应链管理师》编创专家团队对供

应链管理师职业能力等级认证项目（以下简称供应链管理师

项目）考培体系进行详细介绍；邀请知名专家针对课程设计、

教学组织方法等专题内容进行授课，以提升参训学员的专业

能力、培训教学能力和实践指导能力。

三、参训对象及条件

供应链管理师项目授权的培训及考试中心负责人、职业

讲师，高校物流及相关专业教师，物流、采购与供应链相关

企业人力资源部门负责人、企业培训师等。

参训人员应为至少拥有 3 年采购、供应链管理、物流管

理或相关领域实践经验的企业在职人员，或各高校从事物流、

采购与供应链管理等方面研究的专业人员。

四、考核与认证

培训结束后主办方将组织学员进行考核，考核合格者将

获得由中国物流与采购联合会颁发的供应链管理师职业能

力等级认证师资聘书。

五、培训安排

1.培训时间：2025 年 09 月 25 日-28 日（25 日全天报到）；

2.报到地点：全季酒店（郑州莲花街工业大学店），地

3

址：河南省郑州市中原区高新技术开发区莲花街 5 号 C 座；

3.培训地点：河南工业大学（莲花街校区），地址：河

南省郑州市国家高新技术开发区莲花街 100 号。

六、培训报名

1.报名方式：请参训人员于 09 月 15 日前扫描下方二维

码，按要求填写会议回执。为保证会议接待，请务必提前报

名。

2.培训费用：3200 元/人（含培训费、餐费、资料费），

供应链管理师项目签约机构推荐学员免收培训费、资料费，

只需缴纳餐费，餐费标准为：50 元/餐。交通住宿费自理，

每个签约机构限推荐 2 人，培训费用可提前汇款或报到现场

缴纳，汇款账户如下：

户 名：北京中物联物流采购培训中心

开户行：兴业银行北京甘家口支行

账 号：328660102200021608

注：银行汇款单需注明“供应链师资培训费”字样。

3.住宿标准：大床房 320 元/间/天（含双早）；标准双

床房 320 元/间/天（含双早）。

4

七、联系方式

中国物流与采购联合会教育培训部

联 系 人：陈红贺 010-83775924/15701543621

徐 帅 010-83775917/17150022039

杜儒青 010-83775937/13611107791

E-mail：pxb@clpp.org.cn

地 址：北京市丰台区丽泽路 16 号院 2 号楼铭丰大厦

11 层 1106 室

附件：培训课程安排

中国物流与采购联合会

2025 年 08 月 04 日

5

附件

培训课程安排

时间 课程名称 授课内容

第一天

开班仪式

项目介绍与师资班说明

团队分组组建

培训任务布置

知识体系介绍
供应链管理师职业能力等级认证知

识体系介绍

供应链管理师助

理级知识串讲

模块 1：计划管理

模块 2：采购管理

模块 3：生产管理

模块 4：物流管理

主题研讨一
结构化培训方案设计：标准化培训

方案与个性化实施

第二天

供应链管理师中

级知识串讲

模块 1：供应链战略管理

模块 2：计划管理

模块 3：采购管理

模块 4：生产管理

模块 5：物流管理

模块 6：创新管理

培训方法与工具
如何上好一堂培训课

培训方法与工具

主题研讨二
有效的培训课程实施：数字化下的

学情分析、课堂组织与控制等

第三天

供应链管理师高

级知识串讲

模块 1：战略管理

模块 2：计划管理

模块 3：采购管理

模块 4：生产管理

模块 5：物流管理

模块 6：创新管理

考核与专家点评

基础知识考核

小组分组模拟授课及任务演示

专家点评

结业仪式 结业典礼、颁发证书